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Sobota, 1 lutego 
18:00-++ Bronisława i Romuald Matczak 

18:00- + Krzysztof Kułakowski                   - żona z rodziną 

   

Niedziela, 2 lutego – OFIAROWANIE PAŃSKIE 

8:30- Za Parafian 

10:30- Radio Maryja, TV Trwam i za Ojczyznę 
12:30-++ Józef, Grzegorz, Mieczysław, Zofia i Halina 
19:00- ++ Janina Kaczkowska i zmarli z rodziny Sujata, 
Kaczkowski i dusze w czyśćcu cierpiące 
 
Poniedziałek, 3 lutego 
19:00-++ Jadwiga i Ryszard Tłustochowicz oraz dusze w 
czyśćcu cierpiące                                                             - siostra 

19:00- ……………………………….. 
 

Wtorek, 4 lutego 
19:00- + Stanisława Łakomska                                 - córki  
19:00- O łaskę wyboru dobrej drogi i zmiany dla brata 

 

Środa, 5 lutego 
19:00- ++ Zofia i Czesław Kasprzak 

19:00- + Czesław Letki (1 rocz) 
 

Czwartek, 6 lutego 
19:00- O powołania Kapłańskie i Zakonne 
19:00- ++ Ludwik i Barbara Bajan 
 
Piątek, 7 lutego  
9:00- ++ Za dusze w czyśćcu cierpiące 
19:00- + Zygmunt Maciejowski 
 
Sobota, 8 lutego 
8:30- + Krystyna (w miesiąc po śmierci) zmarła w Polsce 
18:00-+ Eugenia Rutkowski (4 rocz) i zmarli z rodziny 

18:00- + Mieczysław Matwiejczyk (1 rocz) – przeniesiona z 
22 lutego 

   

Niedziela, 9 lutego – V Niedziela zwykła 

8:30- + Olek Cichański                                             - rodzina 

10:30- + Bronisława Suswiło                                   - rodzina 
12:30-+ Piotr Albertin                                               - rodzina 
19:00- Dziękczynna- błagalna dla Jacka z okazji 60 rocz. 
urodzin 
 
UWAGA !  
Niekiedy jest konieczność zmiany daty odprawiania. 
Tak jest w przypadku Mszy za śp. Mieczysława 
Matwiejczyk, która zamiast 22.II. będzie odprawiona 
8.II. Podobnie: ks. Prowincjał zmienił datę Rekolekcji 
dla Księży z maja na marzec. Daty: 13 i 14 marca 
wymagają zmiany. Prosimy o kontakt z Kancelarią. 

OFIAROWANIE PAŃSKIE 
            2 lutego 

Ml 3,1-4; Hbr 2, 14-18; Łk 2,22-40 
Ref: Pan Bóg Zastępów, On jest Królem chwały. 

 
      Po czterdziestu dniach, (po porodzie dziecka) 
potrzebnych do rytualnego oczyszczenia dla matki, 
przyszedł dla Maryi czas, kiedy mogła znowu wejść w 
progi świątyni. Matka Jezusa mogła wreszcie ofiarować, 
poświęcić Bogu na służbę swego pierworodnego Syna. 
Stąd wzięło nazwę, obchodzone już od IV w. po Chr. w 
Rzymie i Jerozolimie, święto Ofiarowania Pańskiego, 
zwane też dawniej świętem Oczyszczenia Najświętszej 
Maryi Panny, a w naszej polskiej tradycji – Matki Boskiej 
Gromnicznej. Dlatego przynosimy do świątyń specjalne 
woskowe świece – gromnice, które zapalone wkłada się 
w dłonie umierających. Po to, aby Matka Boża, 
uosabiająca Kościół potrzebujący wciąż oczyszczenia, w 
którym rodzi się Chrystus, symbolizowany przez tę 
świecę – gromnicę, była przy nich aż do ostatniego tchu. 
A także by razem z Synem prowadzili dusze 
nieśmiertelne na szczęśliwą wieczność do domu Ojca. 
Jezus, światłość świata, broni nas także przed atakami 
złego ducha. 

Według przepisów starotestamentalnych, 
kobieta musiała złożyć ofiarę. Kapłanowi pozostała już 
tylko modlitwa wstawiennicza za Nią. Święta Rodzina z 
Nazaretu wypełniała ściśle przepisy Prawa, a że była  
uboga, w miejsce baranka złożyła więc ofiarę ubogich: 
dwa gołębie. Bóg natomiast sam ofiarował się 
człowiekowi – Jezus spotkał się ze swoim ludem w 
osobach Symeona i Anny. Gdy tylko Józef i Maryja 
przyszli do świątyni z Dzieciątkiem, znalazł się tam 
również starzec Symeon, wiedziony głosem Ducha 
Świętego. On to wziął Dziecko z rąk rodziców i 
błogosławiąc Boga odśpiewał piękny kantyk, 
obwieszczający spełnienie się obietnic Bożych. 
Zwiastował również posłannictwo Jezusa jako 
Zbawiciela wszystkich narodów. Obok Symeona, na 
spotkanie z Jezusem oczekiwała w świątyni 
osiemdziesięcioczteroletnia Anna. Służyła ona w 
świątyni, poszcząc i modląc się. Miała to szczęście, że 
doczekała się i ujrzała Jezusa. Dlatego też „sławiła Boga i 
mówiła o Nim wszystkim, którzy oczekiwali wyzwolenia 
Jerozolimy” (Łk 2,38). 

Św. Jan Paweł II w szczególny sposób 
uhonorował tych, którzy swoje życie oddali służbie Bogu 
i ludziom, ustanawiając w 1997 roku obchody 
Światowego Dnia Życia Konsekrowanego w Dniu 
Ofiarowania Pańskiego. Jak zaznaczył, chodzi o to, aby 
„pomóc całemu Kościołowi w coraz pełniejszym 
dostrzeganiu wartości świadectwa osób, które wybrały 
drogę wiernego naśladowania Chrystusa poprzez 
praktykowanie rad ewangelicznych. Dalej podkreślił, że 
„Ofiarowanie Jezusa w świątyni jest wymowną ikoną 
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całkowitego oddania własnego życia, szczególnie dla 
tych, którzy zostali powołani, aby urzeczywistniać w 
Kościele i w świecie, poprzez praktykowanie rad 
ewangelicznych, charakterystyczne przymioty Jezusa - 
dziewictwo, ubóstwo i posłuszeństwo”. 

Idąc za wskazaniami św. Jan Pawła II warto 
nieustannie odnajdować „właściwą równowagę między 
działaniem a kontemplacją, modlitwą i dziełami 
charytatywnymi, między zaangażowaniem w 
rzeczywistość doczesną a dążeniem do celu 
eschatologicznego”.  ks. Leszek Smoliński 

 

          

         POSŁUGA LEKTORÓW SŁOWA BOŻEGO 
                                  1/2 lutego 

 
 18:00- K. Apanowicz, B. Pajewski, J. Pajewski  
  8:30- M. Sobczak, S. Zacharia 
 10:30- Z. Pieczara, S. Salome, M. Labinowicz 
 12:30- S. Shelley, M. Iskra, R. Shelley 
 19:00- W. Grabowski, S. Jordana  
  
 
 
SPRAWOZDANIE FINANSOWE 
Niedziela, 26 stycznia – $ 4,831 .00 
Building Fund –200. 00 
TIA – $ 10.00 

Dziękujemy za regularne wspieranie naszej 
parafii. Można to czynić wrzucając donację w kościele, 
można przysyłać ofiary pocztą, można też złożyć donację 
on-line przez system diecezjalny 
 www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html  
 

  Trwa kolejna akcja zbierania 
ofiar na działalność 
charytatywną i administrację 
diecezji Calgary na rok 2024. 
Kwota wyznaczona dla naszej 

parafii wynosi $24,042.00. Dotychczas zostało zebrane 
$20,509.00. Bóg zapałać za ofiarność!  
 
UWAGA MINISTRANCI! 
Zapraszamy na modlitewne spotkanie w 
I Czwartek Miesiąca, 6 lutego, na godz. 
18:30.  
 

Zapraszamy na Adorację 
Najświętszego Sakramentu, 
7 lutego, po porannej Mszy 
św. o godz. 9:00. Jest 
możliwość skorzystania ze 

spowiedzi i rano, i wieczorem, oraz przyjęcie Komunii św. 
wynagradzającej. Prosimy wpisywać się na adorację do 
zeszytu przy wyjściu z kościoła, aby była ciągła obecność 
modlących się w kościele.  

GRUPA MODLITEWNA 
ODNOWY W DUCHU 
ŚWĘTYM…. powróciła do 
cotygodniowych spotkań: środy 
o godzinie 20:00.  Spotkania 
otwarte są dla wszystkich.  Przyjdź i wsłuchaj się w 
piękny śpiew…… Doznaj miłości Boga….  Jeżeli masz 
pytania lub chcesz dołączyć do naszej wspólnoty - napisz 
na adres: odnowacalgary2024@gmail.com.   
 

MATURZYŚCI 2025 
TRADYCYJNA ZABAWA „STUDNIÓWKOWA” 

 
1. Ciuk Tomasz 

2. Dulawa Eryk 

3. Godek Jacob 

4. Grodde Karol 

5. Kaczan Emilia 

6. Kreis Zofia 

7. Pyrak Amelia 

8. Reid Victoria 

9. Stępniak Damian 

10. Szczepański Joanna 

11. Warelis Wiktor 

Gratulujemy! Niech 12 lat nauki w Szkole Polskiej im. 
Jana Pawła II, przyniesie owoce wiary i patriotyzmu, 
które będą trwać przez całe wasze życie!  

 
BIERZMOWANIE 
 Kuria Diecezjalna potwierdziła: ks. Biskup Jon Hansen 
przybędzie w tym celu do naszego kościoła, we wtorek 
wieczorem, 3 czerwca. Pora więc „zintensyfikować” 
przygotowania. Spotkanie Rodziców i Kandydatów do 
Bierzmowania w niedzielę, 9 lutego, po Mszy św. o 
godz. 12:30. Obecność obowiązkowa. Pora 
„wyklarować” listę kandydatów. 

http://www.catholicyyc.ca/donatetoparish.html
mailto:odnowacalgary2024@gmail.com
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OGŁOSZENIA BIZNESOWE W BIULETYNIE 
Nadszedł czas na odnowienie opłat za reklamy firm i 
biznesów w biuletynie parafialnym na rok 2025. Prosimy 
o potwierdzenie kontynuacji swych reklam do końca 
lutego, 2025 r. Serdecznie dziękujemy sponsorom 
naszego biuletynu – Bóg zapłać!  
 
Nadal do odebrania jest wiele zestawów kopert na rok 
2025… a przecież nie są to nazwiska „przypadkowe”, 
wszystkie te osoby prosiły o wydanie tych kopert…. 
 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY 
W zeszłym tygodniu odszedł do wieczności 
ś.p. William Balazs w wieku 66 lat. 
Nabożeństwo pogrzebowe odprawione 

zostało w czwartek, 30 stycznia, w Funeral Home. 
Rodzinie składamy wyrazy współczucia, a ś.p. Williama 
polecamy Miłosierdziu Bożemu. 
 

Po licznych problemach zdrowotnych, 
odszedł również do wieczności ś.p. Janusz 
Karpiński w wieku 80 lat. Msza święta 
pogrzebowa z obecnością urny odpra-

wiona będzie w naszym kościele w środę, 5 lutego, o 
godzinie 11:00 (rozpoczynamy modlitwą różańcową). Na 
cmentarz pojedziemy w późniejszym terminie (względy 
pogodowe), natomiast bezpośrednio z kościoła rodzina  
zaprasza na poczęstunek do sali parafialnej. 
Rodzinie składamy wyrazy współczucia, a ś.p. Janusza 
polecamy Miłosierdziu Bożemu. 
 

Odszedł również do wieczności ś.p. Henryk 
Skrzypek w wieku 75 lat. Msza święta 
pogrzebowa odbędzie się w piątek 7 lutego 
o godzinie 11:00 w St. Mary’s Church w 

Cochrane (w tym dniu w naszym kościele trwa 
całodzienna adoracja Eucharystyczna). Następnie śp. 
Henryk będzie złożony na lokalnym cmentarzu w 
Cochrane. Henryk śpiewał na chwałę Bożą w naszym 
chórze VOX POPULI, więc zapraszamy członków chóru 
do udziału w pogrzebie w Cochrane (oczywiście, kto 
może, bo to dzień pracy). 
Rodzinie składamy wyrazy współczucia, a ś.p. Henryka 
polecamy Miłosierdziu Bożemu. 

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie! 
 
DNI PORADNICTWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 
SPOŁECZNYCH    Konsulat Rzeczypospolitej Polskiej w 
Calgary informuje, że w dniu 26.03.2025r. (środa) o 
godzinie 17:30 odbędzie się spotkanie w Sali Kombatanta 
Domu Polskiego 3015-15 Str. NE z delegacją 
przedstawicieli Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z 
Warszawy. Głównym tematem spotkania będzie 
poradnictwo w sprawach świadczeń emerytalnych – rent 
oraz możliwych dodatków dla obywateli polskich 
mieszkających „na stałe” w Kanadzie. ZUS zachęca do 

przesyłania pytań, by urzędnicy mogli przygotować się 
do odpowiedzi na konkretne kwestie (a sprawy te są 
czasem bardzo złożone). Pytania prosimy kierować na 
adres e-mail: vancouver.consul@msz.gov.pl oraz 
calgary@polishconsulate.ca Będzie można także 
otrzymać materiały informacyjne ZUS, dotyczące 
świadczeń jakie obecnie przysługują osobom, które  
pracowały w Polsce i Kanadzie, na podstawie umów 
podpisanych umów przez te dwa kraje. 

Zygmunt Potocki konsul hon. RP Calgary 
 

KONTYNUACJA MYŚLI ZE STUDIUM 
BIBLIJNEGO… (KSIĘGA HIOBA 18,1-21) 

Oto sposób myślenia Bildada: Bóg jest 
sprawiedliwy i uczciwy. Bóg nie tylko karze 
niegodziwych, On błogosławi sprawiedliwych. Jeśli się 
nawrócisz Hiobie, Bóg cię pobłogosławi i uwolnieni od 
cierpienia. Jeśli się nie nawrócisz, On będzie cię nadal 
osądzał, a twój ból będzie trwał. Nawróć się! Problem w 
tym, że Hiob nie potrzebuje nawrócenia, ponieważ nie 
zrobił nic złego. Ale w „teologii” Bildada nie ma miejsca 
na tajemnicę (podobnie myślą niektórzy ludzie dziś). 
Wszystko jest czarne lub białe. Jeśli będziesz posłuszny, 
będziesz błogosławiony. Ci, którzy spełniają wolę Bożą, 
cieszą się wielkim dobrobytem i dobrym zdrowiem. Ale 
jeśli cierpisz, Hiobie, jesteś poza wolą Bożą. On chce, dla 
wszystkich dobra (jesteśmy w ST, stąd dobro = 
doczesność). Jaka wadliwa teologia! Ponieważ Bóg jest 
Panem i jest Wszechmocny, gdyby chciał, żeby wszyscy 
byli zdrowi, wszyscy bylibyśmy zdrowi. W końcu On jest 
Bogiem… a Hiob cierpi…  Prowokacyjnie - «nie chce 
ludzi dobrych» - pamiętajmy Hiob nic nie wie o 
rozmowie szatana z Bogiem (rozdziały 1-2)). On rządzi, 
jeśli można tak powiedzieć. On celowo pozwala na 
chorobę. Z tajemniczych powodów wykraczających poza 
nasze pojmowanie. On dopuszcza ból z powodów które 
są wyraźnie ujawnione później. On nas sprawdza. 
Chodzi o to, że On panuje. To znaczy, że nie my. Jeśli 
modlimy się o uzdrowienie kogoś, a uzdrowienie nie 
nachodzi, nie powinniśmy wyciągać wniosku, że to jej 
lub jego wina. Bóg «dopuszcza» pewne rzeczy 
niewyobrażalne, ale powód pozostaje wiadomy tylko 
Jemu. Ponieważ Bóg «nie chce» dla każdego dobra, tak 
jak my je rozumiemy. Dlaczego tak się dzieje? Jakaś 
wielka tajemnica…  

Św. Paweł Apostoł modlił się trzy razy, aby jego 
cierń w ciele został usunięty. A Pan odpowiedział: «Nie, 
nie, nie». Paweł nie tylko przestał się modlić o ulgę, ale 
przyjął stanowcze «nie» Boga jako ostateczne. Następnie 
odpowiedział przemową akceptującą, której nie da się 
ulepszyć: 
«lecz [Pan] mi powiedział: «Wystarczy ci mojej łaski. 
Moc bowiem w słabości się doskonali». Najchętniej więc 
będę się chlubił z moich słabości, aby zamieszkała we 
mnie moc Chrystusa. Dlatego mam upodobanie w moich 
słabościach, w obelgach, w niedostatkach, w prześla-

mailto:calgary@polishconsulate.ca
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dowaniach, w uciskach z powodu Chrystusa. Albowiem 
ilekroć niedomagam, tylekroć jestem mocny” 
      (2Kor 12,9-10). 

Jaka wspaniała, dojrzała odpowiedź! Paweł był 
gotów zaakceptować tajemnice woli Bożej, pozostawiając 
go z cierpieniem po tym, jak trzy razy gorliwie modlił się 
o ulgę!  

Zauważmy: Bildad nie pozostawił miejsca na 
tajemnicę. Co miał na myśli Bildad? Coś w tym stylu: 
«Dla nas jest jasne, że gdzieś w twoim życiu Hiobie jest 
ukryty grzech. Jeśli będziemy naciskać wystarczająco 
długo na Ciebie, Hiobie w końcu to przyznasz». Myślę, 
że jedynym grzechem, z którym zmagał się Hiob, było: 
«Jak mam uciszyć tych przyjaciół?»… 
 
ZESPÓŁ MAZOVIA OGŁASZA NABÓR DZIECI I 

MŁODZIEŻY W WIEKU 12-16 LAT! 

 

Jeśli lubisz tańczyć, chcesz rozwijać swoje umiejętności i 
poznawać nowych przyjaciół – dołącz do naszej grupy! 
W tym roku po raz kolejny bierzemy udział w 
warsztatach w Koszęcinie, w siedzibie Zespołu Śląsk. 
Tancerze będą mieli okazję szkolić się pod okiem 
wybitnych szkoleniowców z Zespołu Śląsk i nie tylko. 
Oprócz intensywnych treningów, czekają nas festiwale, 
podróże po Polsce i wiele innych atrakcji! Więcej 

informacji:    403 540-5794 

ZABAWA PRZYGOTOWANA PRZEZ RYCERZY 

KOLUMBA - Rycerze Kolumba zapraszają na tradycyjną 

zabawę z kolacją, która będzie miała miejsce w sali 

parafialnej, 1 Marca 2025 roku po Mszy św. godz. 19:00. 

Bilety w cenie $ 60.00 od osoby. Bilety można nabyć w sali 

parafialnej w niedziele po Mszy św. o 8:30 -  do godz. 14-

tej (2 pm). Można również kontaktować się telefonicznie 

z: Aleksander Gurgul (403) 567-9400, lub  Piotr Urban 403 

860-7689 

ZARZĄD STOWARZYSZENIE POLSKICH 
KOMBATNTÓW W KANADZIE KOŁA NUMER 18 
zaprasza wszystkich członków SPK na miesięczne 
zebranie, które odbędzie się 16 lutego, w niedzielę o 
godzinie 14:30 w Sali Kombatanta w Domu Polskim. 
Do zobaczenia, z pozdrowieniem Prezes Koła Janina 
Aniołczyk. 
 
PIELGRZYMKA DO EUROPY – GRUPA „ŁĄCZONA” 
Pod duchowym przewodnictwem Ks. Paul Moret z Holy 
Trinity ze Spruce Grove, Alberta. Wylot z Edmonton 9 
października 2025r.  do Wiednia. Trasa obejmuje: 
Słowenię, Medjugorje, Chorwację, Węgry, Słowację do 
Polski. Wyprawa na 15 dni, w cenie $ 5,590 (taxes & tips 
wliczone w koszta pielgrzymki.) 
Po więcej informacji zgłaszać się do QS Travel & Tours 
Inc. affiliate of Queen Syrena Travel Inc. 3055 Dundas St 
W 4 Mississauga, Ontario. 
Tel: 905-412-2242 or 1-800-565-3619, Email: 
group@qstours.com visit  www.qstours.com   
 Z naszej społeczności już zapisali się Tony i Lucy 
Żuczek. Gdy będzie więcej Polaków, zdominują tę grupę 
odnośnie śpiewu i modlitwy, nawet gdy prowadzący są 
„anglojęzyczni” … 
 
POSZUKUJE PRACY – w construction. Kontakt: Vasil 
Stakhovskie 403-397-4496 (2x)  
 
NADCHODZĄCE WYDARZENIA: 
- 8 lutego – zabawa organizowana przez Szkołę Polską; 
- 16 lutego – 12:00 Msz św. upamiętniająca Żołnierzy 
            Wyklętych (Niezłomnych) – Poczty Sztandarowe; 
- 24 lutego – św. o. Pio – nabożeństwo; 
- 27 lutego – „tłusty czwartek” – pączki; 
- 28 lutego – ś. Tereska – nabożeństwo; 
- 1 marca – Pierwsza Sobota – Adoracja N.Saktamentu; 
- 1 marca wieczorem – Zabawa „Ostatkowa” K of C; 
- 5 marca – Środa Popielcowa: Msze 9:00, 12:00, 19:00; 
- 6 marca – zapraszamy Ministrantów na 18:30; 
- 7 marca – Pierwszy Piątek – Adoracja N. Sakramentu; 
- 10-14 marca – REKOLEKCJE KSIĘŻY W MICHIGAN, 
nie ma Mszy, Siostry+Grupy prowadzą Drogi Krzyżowe; 
- 19 marca – św. Józefa – Msze: 9:00 i 19:00; 
- 25 marca – Zwiastowanie N.M.Pannie, Msze 9:00 i 19:00  

– Duchowa Adopcja Dziecka Poczętego; 
- 30 marca – św. Tereska – nabożeństwo; 
- 3 kwietnia – zapraszamy Ministrantów na 18:30; 
- 4 -9 kwietnia – Rekolekcje Wielkopostne - ks. Andrzej 
    Maślejak, TChr z Chicago (Lombard) 

mailto:group@qstours.com
http://www.qstours.com/

